Протокол
рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе на право заключить муниципальный контракт по обязательному медицинскому страхованию работников Думы города Сургута и Контрольно-счетной палаты города Сургута

№  2-9/ ОК/2010                                                                             30 апреля 2010 г.

Конкурсная комиссия по размещению заказа на оказание услуг обязательного медицинского страхования.
Место и время проведения заседания комиссии: г. Сургут, ул.Восход, д.4, зал заседаний, в 10 ч. ___ мин.
Предмет конкурса – отбор организации-Исполнителя на оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников Думы города и  Контрольно-счетной палаты города Сургута
На заседании присутствовали:

	Председатель:

	Васильев Р.Ю.
	Руководитель аппарата Думы города

	Члены комиссии:

	Ануфриева Е.А.
	Начальник юридического отдела аппарата Думы города

	Рухайло О.В.
	Начальник финансово-аналитической службы аппарата Думы города – Главный бухгалтер

	Тищенко Л.Г.
	начальник отдела по обеспечению деятельности Контрольно-счетной палаты города

	Галицкая Е.С.
	Специалист-эксперт юридической службы Контрольно-счетной палаты города

	Секретарь комиссии:

	Ракитина Т.В.
	Главный специалист юридического отдела аппарата Думы города

Из 5 членов комиссии, обладающих правом голоса, присутствует  - 5
Кворум имеется.

Заседание комиссии объявляется открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
       Проведение  открытого  конкурса  на право заключить муниципальный контракт по обязательному медицинскому страхованию работников Думы города Сургута и Контрольно-счетной палаты города Сургута  - рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе.
Заказчики:

Лот№1 – Дума города Сургута.
Лот№2 – Контрольно-счетная палата города

Организатор торгов – Дума города Сургута

Источник финансирования заказа - Бюджет города Сургута.

Предмет муниципального контракта:
лот № 1.  отбор организации-Исполнителя на оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников Думы города.

лот № 2.   отбор организации-Исполнителя на оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников Контрольно-счетной палаты города Сургута

Детальная информация о предмете муниципального контракта определена в конкурсной документации и приложениях к ней.

Место оказания услуг: г.Сургут.

Начальная (максимальная) цена контракта:
лот №1 – Цена контракта определяется  с учетом размера страховых взносов в части, подлежащей уплате заказчиком (Страхователем) в фонды обязательного медицинского страхования в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009 №212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и Территориальные фонды обязательного медицинского страхования» в течение всего срока действия муниципального контракта. В цену контракта включаются все затраты Исполнителя (Страховщика).

лот №2 – Цена контракта определяется  с учетом размера страховых взносов в части, подлежащей уплате заказчиком (Страхователем) в фонды обязательного медицинского страхования в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009 №212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и Территориальные фонды обязательного медицинского страхования» в течение всего срока действия муниципального контракта. В цену контракта включаются все затраты Исполнителя (Страховщика).

Форма, сроки и порядок оплаты услуг - Безналичный расчет
Срок и порядок оплаты  услуг определяется в соответствии с требованиями Федерального закона от 24 июля 2009 года №212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования».

Сроки (периоды) оказания услуг: с 01.06.2010 по 31.05.2013
Критерии оценки заявок на участие в конкурсе и их значимость

1. Цена контракта - 40%.

2.Качество услуг, квалификация участника – 20%.

3. Срок оказания услуг – 40%.

Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации: Получение конкурсной документации производится в юридическом отделе аппарата Думы города начиная с даты публикации извещения о проведении конкурса в официальном печатном издании «Сургутские ведомости» (с «27» марта 2010 года) по адресу: г.Сургут, ул. Восход, 4, каб. 210 в рабочие дни с 10.00 до 16.00.

Документация об конкурсе размещена на сайте: http://www.admsurgut.ru, http://www.dumasurgut.ru, http://www.ozhmao.ru
Обеспечение заявки на участие в конкурсе - не требуется
Обеспечение исполнения муниципального контракта - не требуется
         Конкурс проводится комиссией по размещению муниципального заказа в порядке и на условиях,  определенных конкурсной документацией, в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94 «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе была проведена конкурсной комиссией  27 апреля 2010г. в 10 часов 10 минут (время местное). Было представлено 2 заявки на участие в открытом конкурсе на бумажном носителе, как это зафиксировано в Журнале регистрации поступления заявок на участие в конкурсе.

Список участников размещения заказа, подавших заявки на участие в конкурсе:
По лоту №1
	1.
	Открытое акционерное общество Страховая медицинская компания «Югория-Мед», Российская Федерация, 628007, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.120,  Сургутский филиал: 628416, Тюмеская область, ХМАО-Югра, г.Сургут, ул.Декабристов, д.6; тел (3467)327-405, (3462) 35-46-64

	Условия исполнения муниципального контракта
	в соответствии с техническим заданием, срок выдачи страховых медицинских полисов обязательного медицинского страхования граждан с момента предоставления Заказчиком  списков работников, подлежащих страхованию – 1 день, в случае утери – в день обращения.

По лоту №2
	1.
	Открытое акционерное общество Страховая медицинская компания «Югория-Мед», Российская Федерация, 628007, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.120,  Сургутский филиал: 628416, Тюмеская область, ХМАО-Югра, г.Сургут, ул.Декабристов, д.6; тел (3467)327-405, (3462) 35-46-64

	Условия исполнения муниципального контракта
	в соответствии с техническим заданием, срок выдачи страховых медицинских полисов обязательного медицинского страхования граждан с момента предоставления Заказчиком  списков работников, подлежащих страхованию – 1 день, в случае утери – в день обращения.

На основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе конкурсной по лоту №1 комиссией принято решение:
ДОПУСТИТЬ к участию в конкурсе и признать участником открытого конкурса на право заключить муниципальный контракт на оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников Думы города Сургута и Контрольно-счетной палаты города Сургута по лоту №1 Открытое акционерное общество Страховая медицинская компания «Югория-Мед»

Голосовали: за - 5   против -    0
	Ф.И.О. члена комиссии
	Результаты голосования
	Подпись

	«За»
	«Против»

	Васильев Р.Ю.
	+

	Ануфриева Е.А.
	+

	Рухайло О.В.
	+

	Тищенко Л.Г.
	+

	Галицкая Е.С.
	+

Председатель комиссии пояснил, что в связи с тем, что  по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе по лоту №1 подана только одна заявка на участие, конкурс  по лоту №1 признан несостоявшимся.
РЕШИЛИ:
1.Признать единственным участником конкурса, исполнителем муниципального заказа на оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников Думы города Сургута и Контрольно-счетной палаты города Сургута по лоту №1 Открытое акционерное общество Страховая медицинская компания «Югория-Мед»

2. Заключить муниципальный контракт на оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников Думы города Сургута с Открытым акционерным обществом Страховая медицинская компания «Югория-Мед» по цене и на условиях в соответствии с конкурсной заявкой.

Голосовали: за -    против -

	Ф.И.О. члена комиссии
	Результаты голосования
	Подпись

	«За»
	«Против»

	Васильев Р.Ю.
	+

	Ануфриева Е.А.
	+

	Рухайло О.В.
	+

	Тищенко Л.Г.
	+

	Галицкая Е.С.
	+

На основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе конкурсной по лоту №2 комиссией принято решение:
ДОПУСТИТЬ к участию в конкурсе и признать участником открытого конкурса на право заключить муниципальный контракт на оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников Думы города Сургута и Контрольно-счетной палаты города Сургута по лоту №2 Открытое акционерное общество Страховая медицинская компания «Югория-Мед»

Голосовали: за -    против -

	Ф.И.О. члена комиссии
	Результаты голосования
	Подпись

	«За»
	«Против»

	Васильев Р.Ю.
	+

	Ануфриева Е.А.
	+

	Рухайло О.В.
	+

	Тищенко Л.Г.
	+

	Галицкая Е.С.
	+

Председатель комиссии пояснил, что в связи с тем, что  по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе по лоту №2 подана только одна заявка на участие, конкурс  по лоту №2 признан несостоявшимся.

РЕШИЛИ:
1.Признать единственным участником конкурса, исполнителем муниципального заказа на оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников Думы города Сургута и Контрольно-счетной палаты города Сургута по лоту №2 Открытое акционерное общество Страховая медицинская компания «Югория-Мед»
2. Заключить муниципальный контракт на оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников Контрольно-счетной палаты города Сургута с Открытым акционерным обществом Страховая медицинская компания «Югория-Мед» по цене и на условиях в соответствии с конкурсной заявкой.

Голосовали: за -    против -

	Ф.И.О. члена комиссии
	Результаты голосования
	Подпись

	«За»
	«Против»

	Васильев Р.Ю.
	+

	Ануфриева Е.А.
	+

	Рухайло О.В.
	+

	Тищенко Л.Г.
	+

	Галицкая Е.С.
	+

Протокол вскрытия конвертов в открытом конкурсе разместить на сайтах http://www.admsurgut.ru, http://www.dumasurgut.ru, http://www.ozhmao.ru
Председатель комиссии: _________________Р.Ю. Васильев

Члены комиссии:             _________________Е.А. Ануфриева

        _________________О.В. Рухайло
                                           _________________ Л.Г. Тищенко
                                           _________________ Е.С. Галицкая

Протокол вела:
         _________________Т.В. Ракитина
PAGE
1